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zs s S 62. » « 
- Creditkassen bør holde en særegen Conto 
for hvert af de her omhandlede Godser, -som 
viser, hvilke Creditkasfeobligationer der haves 
i Bevaring, og hvilke Capitaler der indestaae 
i samme, til Sikkerhed for Godsets Pantha- 
perse» Disse kunne, naar de paa lovlig Maade 
realisere xderes Pant, fordre Creditkasfeobligcsp 
tionerne» realiserede som et andet haandsaaet 
Pant, og ligeledes kunne de fordre Capitalerne 
udlagte af Creditkassen med rede Penge, dog 
at der bør gives Creditkassen, hvis den for- 
langer dette, den fortiodne Frist til at kunne 
opsige det hertil fornødne Beløb hos dens De- 
bitoretu 

Renterne af de deponerede Creditkasseobli- 
gationer udbetales dog, saalænge Panthaveren 
ikke gjør sin Ret i samme gjældende, til Gods- 
eieren, der har at betale Renterne afden sam- 
lede Pantegjæld i Godset. Ligeledes tilsvarer 
Creditkassen Godseiereii 4 Procent af de inde- 
staaende Capitalen dog først at regne fra næste 
Termin, efter at de contant ere indkomne, og 
saaledes, at ingen Rente tilsvares af det, der, 
naar det indbetalte Beløb deles med 50, bliver 
tilovers. Den større Rente, som Creditkassen 
muligen erhverve» tilfalder Reservefondein 

Naar Godseier-en senere kan affindesig med 
Panthaverne eller udløse dem ved Hjælp af 
andre Prioriteter i den tilbageblevne Deel 
af Eiendommen, erholder han de deponerede 
Creditkasseobligatiotier udleverede til sin frie 
Raadighed, og ligeledes den indestaaende Capital, 
efter dertil given fornøden Frist, udbetalt. 

I  de Tilfælde, hvor Kjdbereii til Pant- 
havernes Sikkerhed har maattet berigtige et 
større Beløb i Creditkassen, end den Kjøbesum, 
der gjælder« imellem ham og Sælgeren, er det 
dog en Selvfølge, at han forholdsmæssigen 
deeltager i de ovenmeldte Renteoppebørsler, og 
at han skal have sin sorholdsmæssige Deel ud-» 
leveret afCreditkasseobligationerne og udbetalt 
af Capitalen. 

S 63. 
Ligesom de Staten, de offentlige Stiftelser 

og Overformytiderierne tilhørende Capitalen- 
som henstaae imod Pant i Jordegods, ingen- 
lunde as vedkommende Bestyrere maae opsiges, 
fordi Fæstegodset bortsælges, naar de oven- 

meldte til Panthavernes Sikkerhed givne For- 
skrifter derved iagttages, saaledes skulle kunde; 
samme Betingelse de ved private Prioritets- 
obligationer indremniede Frnter og Jndulter, 
uagtet saadant Bortsalg, xligefuldt blive i Kraft» 

S 64. 
Der tilsiges de Godseier» som oplyse, at 

Prioriteter paa Grund as denne Lovs An- 
vendelse ere blevne opsagte for dem, at skulle, 
naar Sikkerheden findes antagelig, saavidt 
muligt blive hjulpne med Laan enten af Cre- 
ditkassen, eller, saafremt Midler hertil mangle 
denne, af Statskassen. Det Beløb, som hertil 
maa anvendes, fastsættes ved Finantsloven for 
hvert Aar. 

S 65. 
Naar Creditkasfens Formaal er fuldbyrdet 

derved, at alle af Fæsterue udstedte Obligatio- 
ner ere indfriejde og de udgivne Creditkasse- 
obligationer amortiseredies samt de indestaaende 
Capitaler udbetalte til rette Vedkommende, til- 
falde de Midler, hvoraf den endnu er i Be- 
siddelse, Statskassen. 

, Z 66. 
Det overlades til Regjeringen nærmere at 

anordne det Fornodne med Hensyn til disse 
Creditkassers Bestyrelse, Creditkasseobligatiw 
nernes Udstedelse og hvad der iøvrigt ved- 
kommer den videre Udførelse af de sorestaaende 
Bestemmelser, hvorved der bør indrommes Cre- 
ditkasserne de samme Rettigheder og Begun- 
stigelse« som efter Loven af 20de Juni 1850 
kunne tilstaaes private Creditforeninger, for- 
saavidt de her kunne komme til Anvendelse. 
Disse nærmere Forskrifteroptages i et Regle- 
ment, som kundgjores paa sædvanlig Maade 
til almindelig Efterretning. 

T a b e t  

der viser, hvad en rentesri Capital af1000 Rbd» 
der skal betales efter visse Aar, fra 1 til 40 
Aar, er værd, naar den strax betales, og der 
for den Tid, hvori Rentefriheden ellers vilde 
have varet, godtgjeres den Paagjældende Rente 
og Rentes Rente af 3lte Proeenh aarligeri 
beregnet. 


